
  

 

 
 
Vážený pan náměstek 
Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 
náměstek pro zdravotní péči 
Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
 

Olomouc, 19. 9. 2017 

 

Stanovisko k používání metody postupné fibrotomie podle prof. Ulzibata 

 

Výbor ČSOT vyjadřuje vážné znepokojení nad používáním metody postupné fibrotomie dle 

prof. Ulzibata, kterou v České republice aplikuje ZiNa clinic s. r. o. Metoda má odstraňovat 

svalové kontraktury, především u pacientů s dětskou mozkovou obrnou a dále u poúrazových 

stavů (jizvy), a s tím související bolestivý syndrom. Tato metoda není podložena seriózními 

klinickými studiemi, navíc se odborníci především z dětské ortopedie a neurologie setkávají 

s kompletními recidivami kontraktur, které je potom nutné řešit složitějšími operacemi, než by 

tomu bylo u primárních operací.   

Dále výboru není známo, že by zmíněná společnost ZiNA clinic s. r. o. požádala o oficiální 

povolení metody výbory ČSOT a České chirurgické společnosti a o zařazení výkonu do 

oficiálního seznamu výkonů, který se v ČR používá. Metoda se jeví jako nejednoznačná a její 

výsledky jako diskutabilní. Dále upozorňujeme na otázku přímé platby dosahující částky až 

70 000 Kč. 

Z našeho pohledu je tedy její provozování v klinické praxi v rozporu se současným poznáním 

i etickými a právními normami.  

 

Zpracoval: prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. 

 

 

 

Prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.  MUDr. Jiří Běhounek 

předseda ČSOT  sekretář výboru ČSOT 

 

Kopie: Česká chirurgická společnost ČSL JEP 

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ORTOPEDII A 

 TRAUMATOLOGII POHYBOVÉHO ÚSTROJÍ 
 

PŘEDSEDA 

J. Gallo 

Ortopedická klinika LF UP  

FN Olomouc 

I. P. Pavlova 6 

779 00  Olomouc 

Tel. +420 588 443 548 

jiri.gallo@fnol.cz 

 

 

1. MÍSTOPŘEDSEDA 

 

 

2. MÍSTOPŘEDSEDA  

P. Dungl  

Ortopedická klinika IPVZ  

Nemocnice na Bulovce 

Budínova 2 

180 81  Praha 8 

Tel. +420-266 082 829 

pavel.dungl@bulovka.cz 

 

SEKRETÁŘ VÝBORU 

J. Běhounek 

Ortopedické oddělení 

Nemocnice Pelhřimov 

Slov. bratrství  710 

393 38  Pelhřimov 

Tel.: +420-565 355 305 

jbehounek@hospital-pe.cz 

 

POKLADNÍK 

V. Frič  

Ortop.-traumatol. klinika 

FNKV 

Šrobárova 50 

100 34  Praha 10 

Tel:  +420-267 162 430 

fric@fnkv.cz 

 

ČLENOVÉ VÝBORU 

 

P. Dupal 

 

J. Chomiak 

 

P. Kacerovský 

 

M. Krbec 

 

P. Kubát 

 

L. Kunovský 

 

I. Landor 

 

O. Mach  

 

V. Medek 

 

J. Pilný 

 

M. Procházka 

 

M. Repko 

 

  

 
SEKRETARIÁT 

 

viz sekretář výboru 

 

 

mailto:jiri.gallo@fnol.cz
mailto:pavel.dungl@bulovka.cz
mailto:jbehounek@hospital-pe.cz
mailto:Fric@fnkv.cz

